

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ سپتمبر ۲۰۲۳

ملا چلی می پالد!

دوشنبه- ۲۰ سنبله ۱۴۰۲ - کابل: از چند روز بدین سو اداره به اصطلاح "کمیسون تماس با شخصیت ها" مربوط حاکمیت ملاسالار مسلسل اعلام می دارد که برای افراد سطح بالا و مقامات بلند رتبه حاکمیت پوشالی ساقط شده اعم از ملکی و نظامی جهت اقامت مصون آنها از طرف آن اداره "کارتهای مصونیت" توزیع شده است. این خبر را امروز دفتر "رئیس الوزرای" حاکمیت ملاسالار نیز با بوق و سرنا اعلام داشت. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت. اما نخست در باب توضیح عنوان!

تا جایی که این قلم از زندگانی در محیط روستا می دانم، در اکثر روستاهای افغانستان زمانی مسجدی اعمار می گردید گاهی قبل از آن و زمانی هم بعد از آن، مردم محلی که مسجد تازه در آن اعمار شده به یکی از مدارس و یا مراکز قابل اعتبار دینی مراجعه می نمودند و از آنها خواستار اعزام یک ملا با همان شرایطی که در روستا ها مروج بود، می شدند. آن منبع و یا مرکز هم با در نظر داشت خردی و بزرگی مسجد و میزان عایدات قریه و مسجد یکی از شاگردان همان مرکز را به حیث ملا به همان محل می فرستادند.

ملای جدید به محض رسیدن به مسجد، اگر از خود "بچه بیریش" نمی داشت تا به حیث "چلی" معرفی دارد، تلاش می ورزید تا پسر بچه ای را برای همان منظور یافته و به حیث "چلی" از وی استفاده همه جانبه نماید. این جست و جو برای یافتن چلی در برخی از مواقع بارها اتفاق می افتاد به خصوص وقتی که ملا صاحب "تازه خور" می بود و زود زود می خواست چلی را عوض نماید. از همین رو اصطلاح "ملا چلی می پالد" می تواند مستقیماً معنای فساد اخلاقی ملا و چلی را تداعی نماید.

بحث این که نظام ملاسالار تلاش دارد تا جهت همه شمول بودن حاکمیتش تعدادی از جهادی ها و جواسیس تکنوکرات فراری را که در حاکمیت پوشالی ساقط شده دارای مقام و منصبی بودند جذب نماید، چیز تازه ای نیست. هرگاه نوشته های دو نیم سال قبل این قلم را خوانده و به خاطر داشته باشید حتماً به یاد می آورید که من همان زمان به ارتباط شکل گیری حاکمیت بعد از اداره مستعمراتی در کل از سه نیرو یاد می نمودم: طالب، جواسیس تکنوکرات و جهادیهها. در همان زمان به صورت بسیار واضح نوشتم که جدال بین این نیروها، جدال بر سر تثبیت حاکمیت کدام یک و ادامه نقش دنباله رو و پیرو به کدام یک دیگر می باشد. همچنان افزوده بودم، در حالی که جهادی ها دیگر چانس رهبری و

در محور قرار گرفتن را اصلاً ندارند و در همه حالت می باید خود را برای اطاعت و دنباله روی از یکی از این دو طیف طالب و یا جواسیس تکنوکرات آماده بسازند. کشمکش اصلی بین طالب و جواسیس تکنوکرات با محوریت "غنی احمدزی" و باندش است که هر دو طرف می کوشند در عین استفاده از جهادی ها طرف دیگر را نیز به دنباله و زائیده خودش میدل بسازد.

با فرار مفتضحانه امپریالیسم امریکا و شرکاء و متعاقب آن فرار جیونانه "غنی احمدزی" و باندش و انتقال قدرت به طالب، طالب در آغاز تصور می نمود که خواهد توانست در آینده بدون جذب بقیه و وطن فروشان اداره اش را فعال سازد. تجارب دوساله حاکمیت و ناتوانی طالب در راه انداختن یک اداره فعال از یک سو و فشار امپریالیسم امریکا و شرکاء و ارتجاع منطقه از سوی دیگر که حتماً می باید افراد متعهد به آنها را در حاکمیت اجازه حضور دهند، طالب و نظام ملاسالار را وادار ساخته تا بر طرز دید اولیه اش تجدید نظر نموده، ضمن حفظ محوریت طالب و نظام ملاسالار، تمام آنهایی را که می توانند به مثابه تابع و "چلی" در خدمت "ملا" قرار گیرند نیز در حاکمیت جذب نمایند. از همین رو "کمیسون تماس با شخصیت ها" که بهتر است به اساس و وظیفه اش گفته شود "کمیسون چلی یاب" البته با همان مضمونی که عنوان تداعی می نماید، تلاش دارد تا از بین جواسیس تکنوکرات فراری و همچنین جهادی های صاحب جای و جایداد، برای خود "چلی" بیابد و "کارت مصونیت" هم به آنها بدهد و تا زمانی که آنها موقف "چلی بودن" را قبول و بدان عمل می نمایند، کسی مزاحم شان نخواهد شد.

هموطنان گرامی!

این رابطه را همین یکی دور روز قبل "ذبیح الله مجاهد" به صراحت در مورد "کرزی" گفت. "مجاهد" صریحاً اعلام داشت که "کرزی" یک "فرد عادی" جامعه است و حق ندارد از آدرس خود راجع به مسایل صحبت نماید و یا با افرادی دیدار کند بلکه موظف است از آدرس حاکمیت ملاسالار حرف بزند. در واقع این همان مصونیت مشروطیست که طالب و حاکمیت ملاسالار به "تابعان" خودشان می دهند. یعنی مصونیت آنها تا زمانیست که از آدرس حاکمیت ملاسالار اهداف، نیات و عملکرد همین حاکمیت را بر زبان بیاورند در غیر آن به همان سان که "کرزی" اجازه نیافت تا مسافرت کند و یا مصاحبه نماید، "چلی" های جدید نیز مصونیت مشروط شان زیر سوال خواهد رفت.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!